
市税の収⼊未済の状況

（単位：円）

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度
市⺠税 262,664,891 233,015,150 248,050,977 267,954,919 267,008,694

215,367,327 210,280,951 210,137,794 226,325,936 210,754,025
現年課税分 91,933,706 82,415,479 81,186,164 91,256,309 72,216,614
滞納繰越分 123,433,621 127,865,472 128,951,630 135,069,627 138,537,411

47,297,564 22,734,199 37,913,183 41,628,983 56,254,669
現年課税分 39,709,700 6,873,800 20,051,300 11,160,931 24,350,500
滞納繰越分 7,587,864 15,860,399 17,861,883 30,468,052 31,904,169

固定資産税 387,322,263 342,476,396 344,224,656 361,778,821 377,009,725
163,037,443 82,114,072 110,337,003 107,809,779 112,703,385
224,284,820 260,362,324 233,887,653 253,969,042 264,306,340

0 0 0 0 0
軽⾃動⾞税 23,827,972 23,550,139 21,861,310 21,150,566 20,191,090

0 0 0 0 0
現年課税分 6,244,000 6,436,200 5,828,091 5,716,600 5,341,910
滞納繰越分 17,583,972 17,113,939 16,033,219 15,433,966 14,849,180

市たばこ税 0 0 0 0 0
現年課税分 0 0 0 0 0
滞納繰越分 0 0 0 0 0

鉱産税 0 0 0 0 0
現年課税分 0 0 0 0 0
滞納繰越分 0 0 0 0 0

⼊湯税 0 0 0 0 0
現年課税分 0 0 0 0 0
滞納繰越分 0 0 0 0 0

都市計画税 36,494,349 32,312,863 32,482,563 34,091,093 35,509,807
現年課税分 15,408,111 7,780,651 10,401,353 10,128,507 10,604,091
滞納繰越分 21,086,238 24,532,212 22,081,210 23,962,586 24,905,716

316,332,960 185,620,202 227,803,911 226,072,126 225,216,500
393,976,515 445,734,346 418,815,595 458,903,273 474,502,816
710,309,475 631,354,548 646,619,506 684,975,399 699,719,316

収⼊未済額
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市税の収納率の状況

（単位：％）

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度
市⺠税 98.32 98.44 98.39 98.28 98.18

98.32 98.28 98.34 98.24 98.20
現年課税分 99.31 99.36 99.38 99.31 99.41
滞納繰越分 40.98 35.37 35.60 31.72 33.59

98.31 99.16 98.64 98.50 98.09
現年課税分 98.68 99.75 99.29 99.60 99.22
滞納繰越分 33.75 52.31 27.23 18.38 14.27

固定資産税 97.55 97.81 97.89 97.82 97.74
98.96 99.46 99.35 99.36 99.34
31.33 29.98 26.32 21.56 22.78

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
軽⾃動⾞税 97.16 97.22 97.57 97.70 97.84

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
現年課税分 99.25 99.25 99.35 99.38 99.43
滞納繰越分 23.34 19.60 23.01 20.66 19.80

市たばこ税 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
現年課税分 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
滞納繰越分 - - - - -

鉱産税 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
現年課税分 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
滞納繰越分 - - - - -

⼊湯税 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
現年課税分 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
滞納繰越分 - - - - -

都市計画税 97.55 97.82 97.88 97.81 97.73
現年課税分 98.96 99.46 99.35 99.36 99.33
滞納繰越分 31.32 29.98 26.32 21.56 22.78

99.13 99.47 99.39 99.41 99.40
34.41 32.43 29.36 24.68 25.77
98.01 98.19 98.22 98.15 98.07
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市税の収⼊済額等の状況

（単位：円）

調定額 収⼊済額 不納⽋損額 収⼊未済額 収納率（％） 調定額 収⼊済額 不納⽋損額 収⼊未済額 収納率（％）
市⺠税 16,575,916,965 16,297,133,896 16,118,178 262,664,891 98.32 15,916,043,613 15,666,975,320 16,053,143 233,015,150 98.44

13,536,557,061 13,309,097,836 12,091,898 215,367,327 98.32 13,097,999,249 12,872,669,259 15,049,039 210,280,951 98.28
現年課税分 13,307,501,798 13,215,233,182 334,910 91,933,706 99.31 12,877,838,253 12,794,809,564 613,210 82,415,479 99.36
滞納繰越分 229,055,263 93,864,654 11,756,988 123,433,621 40.98 220,160,996 77,859,695 14,435,829 127,865,472 35.37

3,039,359,904 2,988,036,060 4,026,280 47,297,564 98.31 2,818,044,364 2,794,306,061 1,004,104 22,734,199 99.16
現年課税分 3,022,041,500 2,982,190,300 141,500 39,709,700 98.68 2,782,680,200 2,775,806,400 0 6,873,800 99.75
滞納繰越分 17,318,404 5,845,760 3,884,780 7,587,864 33.75 35,364,164 18,499,661 1,004,104 15,860,399 52.31

固定資産税 17,314,216,310 16,889,951,022 36,943,025 387,322,263 97.55 16,391,690,622 16,033,066,067 16,148,159 342,476,396 97.81
16,927,670,800 16,751,802,353 12,831,004 163,037,443 98.96 15,978,023,600 15,891,773,252 4,136,276 82,114,072 99.46

361,738,210 113,341,369 24,112,021 224,284,820 31.33 389,009,622 116,635,415 12,011,883 260,362,324 29.98
24,807,300 24,807,300 0 100.00 24,657,400 24,657,400 0 100.00

軽⾃動⾞税 895,460,172 870,033,856 1,598,344 23,827,972 97.16 922,966,772 897,272,133 2,144,500 23,550,139 97.22
32,329,800 32,329,800 0 100.00 36,872,900 36,872,900 0 100.00

現年課税分 838,121,100 831,865,900 11,200 6,244,000 99.25 862,231,300 855,722,700 72,400 6,436,200 99.25
滞納繰越分 25,009,272 5,838,156 1,587,144 17,583,972 23.34 23,862,572 4,676,533 2,072,100 17,113,939 19.60

市たばこ税 1,559,369,484 1,559,369,484 0 100.00 1,650,882,949 1,650,882,949 0 100.00
現年課税分 1,559,369,484 1,559,369,484 0 100.00 1,650,882,949 1,650,882,949 0 100.00
滞納繰越分 0 0 0 - 0 0 0 -

鉱産税 550,775,800 550,775,800 0 100.00 465,193,800 465,193,800 0 100.00
現年課税分 550,775,800 550,775,800 0 100.00 465,193,800 465,193,800 0 100.00
滞納繰越分 0 0 0 - 0 0 0 -

⼊湯税 22,829,700 22,829,700 0 100.00 26,238,500 26,238,500 0 100.00
現年課税分 22,829,700 22,829,700 0 100.00 26,238,500 26,238,500 0 100.00
滞納繰越分 0 0 0 - 0 0 0 -

都市計画税 1,633,783,377 1,593,809,531 3,479,497 36,494,349 97.55 1,550,637,090 1,516,800,504 1,523,723 32,312,863 97.82
現年課税分 1,599,774,400 1,583,153,693 1,212,596 15,408,111 98.96 1,513,983,300 1,505,810,725 391,924 7,780,651 99.46
滞納繰越分 34,008,977 10,655,838 2,266,901 21,086,238 31.32 36,653,790 10,989,779 1,131,799 24,532,212 29.98

37,885,221,682 37,554,357,512 14,531,210 316,332,960 99.13 36,218,602,202 36,027,768,190 5,213,810 185,620,202 99.47
667,130,126 229,545,777 43,607,834 393,976,515 34.41 705,051,144 228,661,083 30,655,715 445,734,346 32.43

38,552,351,808 37,783,903,289 58,139,044 710,309,475 98.01 36,923,653,346 36,256,429,273 35,869,525 631,354,548 98.19

国有資産等所在市町村交付⾦
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市税の収⼊済額等の状況

（単位：円）

市⺠税

現年課税分
滞納繰越分

現年課税分
滞納繰越分

固定資産税

軽⾃動⾞税

現年課税分
滞納繰越分

市たばこ税
現年課税分
滞納繰越分

鉱産税
現年課税分
滞納繰越分

⼊湯税
現年課税分
滞納繰越分

都市計画税
現年課税分
滞納繰越分

国有資産等所在市町村交付⾦

 個⼈

 法⼈

現年課税分
滞納繰越分

種別割

環境性能割

合
計

現年課税分
滞納繰越分

計

調定額 収⼊済額 不納⽋損額 収⼊未済額 収納率（％） 調定額 収⼊済額 不納⽋損額 収⼊未済額 収納率（％）
16,103,178,822 15,843,952,559 11,175,286 248,050,977 98.39 16,312,640,230 16,032,144,050 12,541,261 267,954,919 98.28
13,262,867,023 13,042,285,247 10,443,982 210,137,794 98.34 13,486,072,947 13,248,060,844 11,686,167 226,325,936 98.24
13,046,604,931 12,965,304,329 114,438 81,186,164 99.38 13,271,238,258 13,179,907,271 74,678 91,256,309 99.31

216,262,092 76,980,918 10,329,544 128,951,630 35.60 214,834,689 68,153,573 11,611,489 135,069,627 31.72
2,840,311,799 2,801,667,312 731,304 37,913,183 98.64 2,826,567,283 2,784,083,206 855,094 41,628,983 98.50
2,814,760,600 2,794,709,300 0 20,051,300 99.29 2,788,189,700 2,777,028,769 0 11,160,931 99.60

25,551,199 6,958,012 731,304 17,861,883 27.23 38,377,583 7,054,437 855,094 30,468,052 18.38
17,233,807,905 16,870,093,720 19,489,529 344,224,656 97.89 17,444,697,135 17,064,663,578 18,254,736 361,778,821 97.82
16,865,550,800 16,755,152,385 61,412 110,337,003 99.35 17,074,495,400 16,965,804,586 881,035 107,809,779 99.36

343,789,205 90,473,435 19,428,117 233,887,653 26.32 345,903,135 74,560,392 17,373,701 253,969,042 21.56
24,467,900 24,467,900 0 100.00 24,298,600 24,298,600 0 100.00

988,467,339 964,496,229 2,109,800 21,861,310 97.57 1,006,275,500 983,117,290 2,007,644 21,150,566 97.70
72,226,000 72,226,000 0 100.00 63,618,200 63,618,200 0 100.00

892,693,800 886,851,309 14,400 5,828,091 99.35 920,702,500 914,962,200 23,700 5,716,600 99.38
23,547,539 5,418,920 2,095,400 16,033,219 23.01 21,954,800 4,536,890 1,983,944 15,433,966 20.66

1,758,720,044 1,758,720,044 0 100.00 1,751,324,465 1,751,324,465 0 100.00
1,758,720,044 1,758,720,044 0 100.00 1,751,324,465 1,751,324,465 0 100.00

0 0 0 - 0 0 0 -
444,543,500 444,543,500 0 100.00 784,259,300 784,259,300 0 100.00
444,543,500 444,543,500 0 100.00 784,259,300 784,259,300 0 100.00

0 0 0 - 0 0 0 -
32,221,600 32,221,600 0 100.00 33,577,400 33,577,400 0 100.00
32,221,600 32,221,600 0 100.00 33,577,400 33,577,400 0 100.00

0 0 0 - 0 0 0 -
1,622,354,454 1,588,031,907 1,839,984 32,482,563 97.88 1,636,749,384 1,600,936,278 1,722,013 34,091,093 97.81
1,589,897,500 1,579,490,359 5,788 10,401,353 99.35 1,604,112,600 1,593,901,328 82,765 10,128,507 99.36

32,456,954 8,541,548 1,834,196 22,081,210 26.32 32,636,784 7,034,950 1,639,248 23,962,586 21.56
37,541,686,675 37,313,686,726 196,038 227,803,911 99.39 38,315,816,423 38,088,682,119 1,062,178 226,072,126 99.41

641,606,989 188,372,833 34,418,561 418,815,595 29.36 653,706,991 161,340,242 33,463,476 458,903,273 24.68
38,183,293,664 37,502,059,559 34,614,599 646,619,506 98.22 38,969,523,414 38,250,022,361 34,525,654 684,975,399 98.15

令和５年度令和４年度
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市税の収⼊済額等の状況

（単位：円）

市⺠税

現年課税分
滞納繰越分

現年課税分
滞納繰越分

固定資産税

軽⾃動⾞税

現年課税分
滞納繰越分

市たばこ税
現年課税分
滞納繰越分

鉱産税
現年課税分
滞納繰越分

⼊湯税
現年課税分
滞納繰越分

都市計画税
現年課税分
滞納繰越分

国有資産等所在市町村交付⾦

 個⼈

 法⼈

現年課税分
滞納繰越分

種別割

環境性能割

合
計

現年課税分
滞納繰越分

計

調定額 収⼊済額 不納⽋損額 収⼊未済額 収納率（％）
15,738,559,108 15,452,450,938 19,099,476 267,008,694 98.18
12,563,448,125 12,337,867,718 14,826,382 210,754,025 98.20
12,332,588,919 12,260,323,196 49,109 72,216,614 99.41

230,859,206 77,544,522 14,777,273 138,537,411 33.59
3,175,110,983 3,114,583,220 4,273,094 56,254,669 98.09
3,132,913,100 3,108,562,600 0 24,350,500 99.22

42,197,883 6,020,620 4,273,094 31,904,169 14.27
17,428,149,392 17,033,794,171 17,345,496 377,009,725 97.74
17,040,933,100 16,927,629,005 600,710 112,703,385 99.34

363,939,792 82,888,666 16,744,786 264,306,340 22.78
23,276,500 23,276,500 0 100.00

1,034,199,366 1,011,838,688 2,169,588 20,191,090 97.84
71,822,400 71,822,400 0 100.00

941,156,600 935,814,690 0 5,341,910 99.43
21,220,366 4,201,598 2,169,588 14,849,180 19.80

1,713,118,579 1,713,118,579 0 100.00
1,713,118,579 1,713,118,579 0 100.00

0 0 0 -
778,304,400 778,304,400 0 100.00
778,304,400 778,304,400 0 100.00

0 0 0 -
34,698,300 34,698,300 0 100.00
34,698,300 34,698,300 0 100.00

0 0 0 -
1,636,800,522 1,599,656,357 1,634,358 35,509,807 97.73
1,602,506,300 1,591,845,719 56,490 10,604,091 99.33

34,294,222 7,810,638 1,577,868 24,905,716 22.78
37,671,318,198 37,445,395,389 706,309 225,216,500 99.40

692,511,469 178,466,044 39,542,609 474,502,816 25.77
38,363,829,667 37,623,861,433 40,248,918 699,719,316 98.07

令和６年度
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